关于“学科竞赛获奖认定毕业论文（设计）学分”的补充说明
各相关学院：
为更好落实《浙江万里学院学生学科竞赛管理办法（修订）（浙万院教【2017】42号）》文件精神，现就文件第七章第二十一条的具体执行作出如下说明：
一、学生提出申请。符合条件学生在规定截止时间前提出申请，认真填写《浙江万里学院学科竞赛获奖认定毕业论文（设计）学分申请表》（附件1），并将竞赛获奖证书（成果）及相关支撑材料交所在学院审定。
二、学院审查与认定。学院组织人员对获奖证书（成果）进行审查和认定，并将认定结果汇总后报教务部备案（附件2），同时对申请学生提交的支撑材料做好存档工作。
三、指导与实施。通过学院认定的学生在指导老师的指导下通过“毕业设计（论文）平台”进行毕业论文（设计）选题（可结合参赛项目自拟）、上传竞赛论文或综述报告、上传附件（获奖证书扫描件、成果照片等）及参加答辩等教学环节。
备注：（1）指导老师：指导教师需对学生上述各环节的开展作出指导，并对学生上传文档质量进行把关。申请学生原则上由原指导竞赛获奖的教师担任指导教师。
（2）综述报告：申请者若无竞赛论文，则需根据各自获得的学科竞赛奖项所涉及的主要内容相关的某一个或多个知识点，写出相关理论或技术说明和综述分析材料，字数要求在2000字以上。主要内容应包括项目的背景与来源、理念与思路、过程与步骤、特色与创新、成果与分析等。团队项目成员须一人一综述报告。
（3）答辩：是否需要答辩环节，由各学院根据专业特点、成果的形式确定。
    四、申请及备案截止时间：
    学生申请截止时间：第八学期第四周最后一个工作日；学院报备截止时间：第八学期第十周最后一个工作日。
本《补充》从2018届毕业生起试行。
附件1：《浙江万里学院学科竞赛获奖认定毕业论文（设计）学分申请表》
附件2：《浙江万里学院学科竞赛获奖认定毕业论文（设计）学分汇总表》
附件3：《2018届认定的A类学科竞赛项目清单》
附件4：《浙江万里学院学生学科竞赛管理办法（修订）（浙万院教【2017】42 号）》
                                                    教 务 部
                                                         2017年11月
附件1
         浙江万里学院学科竞赛获奖认定毕业论文（设计）学分申请表

	申请人姓名

	专业

	联系方式

	学  号

	班级

	指导教师

	竞赛项目名称

	竞赛主办单位

	获奖时间

	等级

	国家级 □   省级□

	参赛成员名单

	申请理由及承诺：
     本人所获竞赛奖项符合《浙江万里学院学生学科竞赛管理办法（修订）（浙万院教【2017】42号）》文件第二十一条，现向学院申请认定毕业论文（设计）学分。并郑重声明所交材料属实，承诺按学校相关规定在指导教师指导下完成毕业论文（设计）后续任务。
                                                      申请人签名：
                                                      申请时间：

	审核人意见：

签名：
                                                          年   月   日

	学院意见：

                                                 签名（分管领导）：
                                                  年   月   日（盖章）

	教务部备案意见：

主管领导签名：
                                                年   月   日（盖章）

注：此表一式二份，教务部、学院各执一份。

附件2
浙江万里学院学科竞赛获奖认定毕业论文（设计）学分汇总表

     学院:
	序号
	学生姓名
	学号
	专业
	班级
	竞赛项目名称
	获奖等级
	获奖时间
	指导教师
	备注

                                                           分管领导签字：                  学院盖章：              年     月    日

     附件3：
                    2018届认定的A类学科竞赛项目清单
	序号
	项目名称
	主办单位

	1
	全国（浙江省）大学生电子设计竞赛
	教育部、工业和信息化部（国家）；浙江省大学生科技竞赛委员会

	2
	浙江省大学生机器人竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	3
	全国（浙江省）大学生智能汽车竞赛
	教育部高等学校自动化类专业教学指导委员会（国家）、浙江省大学生科技竞赛委员会（省）

	4
	浙江省大学生程序设计竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	5
	中国（浙江省）大学生服务外包创新应用大赛
	中华人民共和国教育部、中华人民共和国商务部（国家）；浙江省教育厅、浙江省商务厅

	6
	浙江省大学生英语演讲与写作竞赛（演讲竞赛有全国和浙江省的比赛，都是A类，但写作竞赛只有浙江省的是A类）
	外语教学与研究出版社，教育部高等学校大学外语教学指导委员会，教育部高等学校英语专业教学指导分委员会

	7
	浙江省大学生物理科技创新竞赛
	浙江省大学生科技创新竞赛委员会、 浙江省高等学校物理学类专业教学指导委员会、浙江省物理学会

	8
	全国（浙江省）大学生数学建模竞赛
	全国大学生数学建模竞赛组织委员会、中国工业与应用数学学会

	9
	浙江省大学生财会信息化竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	10
	浙江省大学生统计调查方案设计大赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	11
	浙江省大学生企业经营沙盘模拟竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	12
	浙江省大学生经济管理案例竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	13
	浙江省大学生证券投资竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	14
	浙江省大学生生命科学竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	15
	浙江省大学生化学竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	16
	全国大学生广告艺术竞赛
	中国高等教育学会、全国大学生广告艺术大会组委会

	17
	浙江省大学生摄影竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	18
	浙江省大学生中华经典诵读竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	19
	全国（浙江省）大学生电子商务竞赛
	教育部高等学校电子商务类专业教学指导委员会、浙江省大学生科技竞赛委员会

	20
	全国（浙江省）大学生结构设计竞赛
	高等学校土木工程学科专业指导委员会、中国土木工程学会教育工作委员会（国家）；浙江省大学生科技竞赛委员会（省）

	21
	浙江省大学生工业设计竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	22
	浙江省大学生法律职业能力竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

	23
	浙江省大学生职业生涯规划大赛
	浙江省大学生创新创业大赛组委会

	24
	全国（浙江省）“挑战杯”大学生课外学术科技（创业计划）竞赛
	共青团中央、教育部、人力资源和社会保障部、中国科协、全国学联（国家）；共青团浙江省委、浙江省教育厅、浙江省科学技术协会、浙江省学生联合会（省）

	25
	全国（浙江省）“互联网+”大学生创新创业大赛
	教育部、中央网络安全和信息化领导小组办公室、国家发展和改革委员会、工业和信息化部、人力资源和社会保障部、国家知识产权局、中国科学院、中国工程院、共青团中央（国家）；浙江省大学生科技竞赛委员会（省）

	26
	浙江省大学生多媒体作品设计竞赛
	浙江省大学生科技竞赛委员会

 备注：以每年学校公布为准。